

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบหมู่บ้าน บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ (จากต้นจามจุรีหน้าบ้านนางบด ล้วนศรี – ประปาเก่าสี่แยกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง) จำนวน ๒ ช่วง
ตำบลหนองบัวแก้ว อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๑๕,๑๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
๔. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบหมู่บ้าน บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ (จากต้นจามจุรีหน้าบ้านนางบด ล้วนศรี – ประปาเก่าสี่แยกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง) จำนวน ๒ ช่วง
ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๕๖ ตารางเมตร ยกเว้นไหล่ทาง
ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร ยกเว้นไหล่ทาง
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๑๕,๖๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธวัชชัย คำแสนพันธ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประเสริฐ สวัสดิผล	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๖.๓ นายณัฐวุฒิ ภูมินา	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 164.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 656.00 ตารางเมตร ยกเว้นไหล่ทาง ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ยกเว้นไหล่ทาง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 สายรอบหมู่บ้าน(จากคั่นจามจุรีหน้าบ้านนางบด ล้วนศรี - ประปาแก๊สแยกศูนย์เด็กเล็ก)
ประมาณการโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุดโอ วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ/ประเภท	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	317,175.65	1.3074	414,675.44	เงื่อนไข FACTOR F เงินล่วงหน้า 0 % เงินดักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (vat)
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				414,675.44	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				414,600	
อักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว ปลัด อบต.หนองบัวแก้ว

อ้างคำ สั่ง อบต.หนองบัวแก้วที่.....201...../ 2560 ลงวันที่...8...สิงหาคม 2560

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคานี้แล้ว โดยได้พิจารณาจากราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือนมิถุนายน 2560 จึงเห็นควรกำหนดวงเงินราคาค่าก่อสร้างจำนวน 414,600.00 เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นายธวัชชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายประเสริฐ สวัสดิ์ผล)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ ภูมินา)

(ลงชื่อ) _____ ประมาณการ

(นายพงษ์ศักดิ์ รุดโอ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) _____ เห็นชอบ

(นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) _____ อนุมัติ

(นายสุรัตน์ เสียมโฮส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ซ่งที่ 1

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง อบต. หนองบัวแก้ว

ประมาณราคาโดย

นายพงษ์ศักดิ์ รุติโก

แบบเลขที่

รายการที่

กอง ช่าง กรม

วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	656.00	ตร.ม.			1.67	1,095.52	1,095.52	งานถมจากหน้าดิน
2	ดินถมเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	46.81	0.00			0.00	25.00-25.99บาท/คิว
3	ลูกรังรองพื้นทาง	0.00	ลบ.ม.	139.39	0.00			0.00	
4	ทรายถมปรับพื้นทาง	32.80	ลบ.ม.	558.34	18,313.55		0.00	18,313.55	
5	งานเทคอนกรีต	98.40	ลบ.ม.	2,061.75	202,876.20	11.88	7,793.28	210,669.48	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	33.06	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินบะสั 2	107.26	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายหยาบ	59.04	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	- ตระแกรงเหล็กเสริม @ 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.	656.00	ตร.ม.	23.26	15,258.56	5.00	3,280.00	18,538.56	
	- เหล็ก รย คก. 15 มม.	0.182	ตัน	22,356.99	4,068.97	3,401.00	618.98	4,687.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.74	ก.ก.	34.92	95.52			95.52	
7	งานแม่แบบหล่อคอนกรีต								
	ค่าแบบข้างชิดตามยาว 2 ข้าง	164.00	เมตร			20.60	3,378.40	3,378.40	25.00-25.99บาท/คิว
รวมยอดยกมา								256,778.99	

(ลงชื่อ)

นายวิชาญ คำแสนพันธ์

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

นายประเสริฐ ศรีพัฒน์

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นายณัฐวุฒิ ภูมิภา

กรรมการ

ประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 1

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว

ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุดโค

แบบเลขที่

กอง ช่าง กรม

รายการที่

วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	แอสฟัลต์และทรายรองล้อ							0.00	
	- แอสฟัลท์หยาบสองชั้น	65.60	ลิตร	15.61	1,024.01 ✓			1,024.01 ✓	ราคาวัสดุกรมช่าง
	- แอสฟัลท์ 0.60 x 1.20 เมตร	2.50	แผ่น	30.00	75.00			75.00 ✓	สืบราคาท้องถิ่น
9	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	2	ท่อน	40.63	81.26	0.00	0.00	81.26 ✓	
10	โกลสทางดินลูกรัง	0.00	ลบ.ม.	78.94	0.00	0.00	0.00		
12	งานวางท่อระบายน้ำ							0.00	
	ท่อคอนกรีต 0.30 x 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.40 x 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.60 x 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.80 x 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 1.00 x 1.00 เมตร	0.00	ท่อน	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
รวมยอดยกมา								1,180.27	
ยอดรวมค่างานสัมพัทธ์								257,959.26	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอรรถวิชัย คำเดชพันธ์)

(นายประเสริฐ สวัสดิ์ผล)

(นายปรีดี ภูมิภา)

ประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 2

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง อบต. หนองบัวแก้ว

ประมาณราคาโดย

นายพงษ์ศักดิ์ รุดโด

แบบเลขที่

กอง ช่าง กรม

วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

รายการที่

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	150.00	ตร.ม.			1.67	250.50	250.50	งานเอกทางขนาดเบา
2	ดินถมเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	46.81	0.00			0.00	25.00-25.99บาท/คิว
3	ลูกรังรองพื้นทาง	0.00	ลบ.ม.	139.39	0.00			0.00	
4	ทรายพยายาปรับพื้นทาง	7.50	ลบ.ม.	558.34	4,187.55		0.00	4,187.55	
5	งานเทพคอนกรีต	22.50	ลบ.ม.	2,061.75	46,389.37	11.88	1,782.00	48,171.37	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	7.56	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินเบอร์ 2	24.53	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายพยายา	13.50	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	- สกรูแวงเหล็กเสริม @ 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.	150.00	ตร.ม.	23.26	3,489.00	5.00	750.00	4,239.00	
	- เหล็ก R8 ศก. 15 มม.	0.042	ตัน	22,356.99	938.99	3,401.00	142.84	1,081.83	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.63	ก.ก.	34.92	21.99			21.99	
7	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ค่าแบบช่างติดตามยาว 2 ชั่วโมง	50.00	เมตร			20.60	1,030.00	1,030.00	25.00-25.99บาท/คิว
รวมยอดยกมา								58,982.24	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายถวัลย์ คำแสนพันธ์)

(นายประเสริฐ สวัสดิ์ผล)

(นายณัฐวุฒิ ภูนิษา)

ประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ชัยสิทธิ์ 2

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว

ประมาณราคาโดย

นายพงษ์ศักดิ์ รุทโก

แบบเลขที่

กองช่าง กรม

วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

รายการที่

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	แอสฟัลต์และหอยด้ายรายย่อย							0.00	
	- แอสฟัลท์หอยด้ายรายย่อย	15.00	ลิตร	15.61	234.15			234.15	ราคาวัสดุกลาง
	- แอสฟัลท์ 0.60 x 1.20 เมตร	0.00	แผ่น	30.00	0.00			0.00	สิบลบาทท้องถิ่น
9	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	0	ฟุต	40.63	0.00	0.00	0.00	0.00	
10	ใบตัดหญ้า	0.00	ลบ.ม.	75.94	0.00	0.00	0.00	0.00	
12	งานวางท่อระบายน้ำ							0.00	
	ท่อคอนกรีต 0.30 x 1.00 เมตร	0.00	ฟุต	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.40 x 1.00 เมตร	0.00	ฟุต	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.60 x 1.00 เมตร	0.00	ฟุต	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 0.80 x 1.00 เมตร	0.00	ฟุต	930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
	ท่อคอนกรีต 1.00 x 1.00 เมตร	0.00	ฟุต	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุวัสดุและค่าแรง
รวมยอดยกมา									234.15
ยอดรวมค่าจ้างต้นทุน									59,216.39

(ลงชื่อ)

(นายอรรถชัย คำแสนพันธ์)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ สวัสดิ์ผล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐวุฒิ กุณินา)

กรรมการ